
  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

          All’Albo on line dell’Istituto

Al sito web – Sez- Amm.ne trasparente

DETERMINA PER AFFIDAMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE

CON ESPERTO PSICOLOGO

Ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.L.vo n. 50/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923 n.240, concernente l’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss. mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm.ii.;

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle I

stituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n.59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n.59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

Regioni  ed  Enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione  

amministrativa”;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n.107 concernente  “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e  

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

                   VISTO  il D.I.  28 agosto  2018, n. 129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione Amministrativo

contabile delle istituzioni  scolastiche, ai  sensi  dell'articolo  1, comma 143, della  legge  13  luglio  2015, n.

107”;

VISTO il Regolamento di Istituto in materia di attività negoziale adottato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15

del  13 marzo 2019;

VISTO il PTOF per il triennio 2019-2022 approvato dal Consiglio di istituto con delibera n.60 del 23 ottobre 2019;

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.16 dell’11 febbraio 2022;

TENUTO CONTO dei  principi  di  trasparenza, pubblicità,  parità di  trattamento,  buon andamento,  economicità,

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0003848 - 24/03/2022 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it


  ___________________________________ _________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO

“G. MARCONI”
Viale G. Rossini, 87 - 05100 TERNI

Tel. 0744-220982  Fax 0744-274699 – Cod. Fisc. 80004470557
e-mail: tric80400t@istruzione.it – pec: tric80400t@pec.istruzione.it sito web: icmarconiterni.edu.it

STANTE la necessità di attivare, con urgenza, nella classe IIID Scuola Sec. I° Marconi e nella classe IVB Scuola

Primaria  Le  Grazie  un  Laboratorio  creativo-espressivo  di  natura  esperienziale  con  l’obiettivo  di

promuovere relazioni costruttive e funzionali fra gli studenti e accrescere l’integrazione del gruppo classe

attraverso l’utilizzo del modello delle “Life Skills” e stimoli artistici;

VISTO il Curriculum Vitae della dottoressa Valentina Schiarelli , psicologa clinica e di comunità, da cui emerge che

la medesima possiede competenze specialistiche ed esperienze lavorative adeguate;

RITENUTO  di  poter  nominare  quale  RUP  il  Dirigente  Scolastico,  possedendo  questi  i  necessari  requisiti  di

inquadramento professionale e competenza.

DETERMINA

1)  alla  dottoressa  Valentina  Schiarelli,  nata  a  Spoleto  (PG)  il  9  maggio  1985,  C.F.  SCHVNT85E49I921Y,  P.IVA

03485800548, viene affidato l’incarico di svolgere attività di supporto psicologico nelle classi IVB della S.P. “Le

Grazie”  per  n.  6  ore  (€  40,00  x  6  =  €  240,00  omnicomprensivi)  e  IIID  della  SSIG  per  n.  20  ore  (€  678,30

omnicomprensivi) , per un totale di € 918,30  omnicomprensivi.

2) Con la dott.ssa Schiarelli Valentina sarà stipulato un contratto di prestazione d’opera occasionale alle condizioni

concordate tra le Parti.

3) Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, è il Dirigente Scolastico dott.ssa Vilma

Toni.

4)  La  presente Determina sarà  pubblicata  sul  sito  web della  scuola,  sezione Amministrazione  Trasparente,  e

sull’Albo on line.

Terni,  24 marzo 2022

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Vilma Toni

     Firmato digitalmente

TRIC80400T - A7CA4D2 - Registro protocollo - 0003848 - 24/03/2022 - VI.10 - I

Firmato digitalmente da VILMA TONI

mailto:tric80400t@pec.istruzione.it
mailto:tric80400t@istruzione.it

		2022-03-29T23:07:55+0200
	VILMA TONI




